
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275682
PORTARIA Nº 136/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a f m 
de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275665
PORTARIA Nº 140/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT: 5886805
2 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT: 
5411629
3 . EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT: 5411416
4 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT: 5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275674
PORTARIA Nº 141/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . IPC - CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - 
MAT: 5865883
2 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
3 . DAS - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
4 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275676
PORTARIA Nº 138/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
f m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
2 . IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT: 5129575
3 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT: 57224028
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco 
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275667
PORTARIA Nº 135/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
2 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
3 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
4 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT: 
5893614
5 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
6 . PAP - PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 5913779
7 . IPC - SOLON BAYDE NETO - MAT: 5332079
8 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
9 . ADM - GABRIEL ROSA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 57199594
10 . ADM - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT: 5911302
11 . IPC - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES - MAT: 5886716
12 . IPC - MARTHA DE OLIVEIRA CORREIA - MAT: 5865662
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 8.775,00 ( oito mil, setecentos e 
setenta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275664
PORTARIA Nº 144/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/46131, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275679
PORTARIA Nº 147/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/46065, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a f m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO

CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e trinta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275683
PORTARIA Nº 137/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 1 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a f m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
2 . EPC - MARCOS JOSE RODRIGUES MENDONCA - MAT: 5510228
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais. ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e 
cinquenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 275666

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018 DE 01/02/2018-DAF
SERVIDOR:HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
CARGO:Aux.Técn. de Perícias, MATRÍCULA:55587510/ 2
PERÍODO:01.02.2018 a 02.03.2018.
TRIÊNIO:29.11.2010 a 28.11.2013.
PORTARIA Nº019 DE 01/02/2018-DAF
SERVIDOR:MELQUIAS VALDEZ DANIEL
CARGO: Perito Criminal , MATRÍCULA:54186701/ 2
PERÍODO:01.02.2018 a 02.03.2018.
TRIÊNIO:02.08.2013 a 01.08.2016..

Protocolo: 275696

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°666/2017
OBJETIVO: Participar de curso.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: DEJANE NEVES LINHARES.
MATRÍCULA: 57229384/1 / Perito criminal
SERVIDOR: JOSE ELINALDO SILVA
MATRÍCULA: 57215042 / Perito criminal
SERVIDOR: SINDY RICARDO NOGUEIRA DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 57196481 / Perito criminal
Origem:  SANTAREM – PA Destino: BELÉM - PA.
DIÁRIA: 6.5 (seis e meia) PERÍODO: 17/12/2017 a 23/12/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.
PORTARIA N° 498/2017
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: FELIPE BANDEIRA DE SA
MATRÍCULA: 54180043/2 / Perito criminal
Origem:  BELÉM – PA Destino: ACARA – PA.
DIÁRIAS: 5.5 (cinco e meia) PERÍODO: 23/10/2017 a 
28/10/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.
PORTARIA N° 589/2017
OBJETIVO: Pericia técnica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: DURVAL PONTES FERREIRA.
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito criminal
SERVIDOR: JOAO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1 / Motorista
Origem:  BELÉM – PA Destino: MARABA - PA.
DIÁRIAS: 7.5 (sete e meia) PERÍODO: 13/11/2017 a 20/11/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 276081


